
Anlage 3 
Version  2 

FEV003 Produktentwicklung Lebensmittel 
Seite 1 von 1 

Produkt:  10030227 (20037120)    Milchmixer Typ Erdbeere 

Getränkepulver mit Vitaminen, aromatisiert mit Erdbeergeschmack. 

Durchschnittliche Nährwerte (berechnet): 

pro 100 g pro Portion 
(200 ml) 

% RM* 
pro Portion 

Brennwert 
kJ 
kcal 

1593 
375 

711 
169 8 

Fett 
davon  
gesättigte Fettsäuren 

0 g 

0 g 

3,2 g 

2,1 g 

5 

11 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 

94 g 
89 g 

28 g 
27 g 

11 
30 

Ballaststoffe 0 g 0 g -- 

Eiweiß 0 g 6,7 g 13 

Salz 0,01 g 0,24 g 4 

*RM = Referenzmenge; Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000
kcal) 

Vitamine pro 100 g % NRV** 
pro 100 g 

pro Portion 
(200 ml) 

% NRV** 
pro Portion 

Vitamin B1 2,0 mg 182 0,49 mg 45 

Vitamin B6 2,9 mg 207 0,68 mg 49 

Vitamin B12 1,5 µg 60 1,2 µg 48 

Niacin 26 mg 163 5,4 mg 34 

Folsäure 290 µg 145 66 µg 33 

** NRV = Nährstoffbezugswerte 

Portion:  20 g pro 200 ml fettarme Milch 

Zutaten: 
Dextrose (66 %), Zucker, Maltodextrin, Aromen, Rote Bete Saftkonzentrat, Säuerungsmittel 
Citronensäure, Nicotinamid, Vitamin B6, Vitamin B1, Folsäure, Vitamin B12. 

Krüger GmbH & Co. KG 

Senefelderstraße 44 

51469 Bergisch Gladbach 

Dieses Datenblatt ist ohne Unterschrift gültig. / This document is valid without a signature. 


