

Produkt: 10030227 (20037120) Milchmixer Typ Erdbeere

Getränkepulver mit Vitaminen, aromatisiert mit Erdbeergeschmack.

Durchschnittliche Nährwerte (berechnet):

	pro 100 g	pro Portion (200 ml)	% RM* pro Portion
Brennwert			
kJ	1593	711	
kcal	375	169	8
Fett	0 g	3,2 g	5
davon			
gesättigte Fettsäuren	0 g	2,1 g	11
Kohlenhydrate	94 g	28 g	11
davon Zucker	89 g	27 g	30
Ballaststoffe	0 g	0 g	-
Eiweiß	0 g	6,7 g	13
Salz	0,01 g	0,24 g	4

^{*}RM = Referenzmenge; Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal)

Vitamine	pro 100 g	% NRV**	pro Portion	% NRV**
		pro 100 g	(200 ml)	pro Portion
Vitamin B1	2,0 mg	182	0,49 mg	45
Vitamin B6	2,9 mg	207	0,68 mg	49
Vitamin B12	1,5 μg	60	1,2 μg	48
Niacin	26 mg	163	5,4 mg	34
Folsäure	290 μg	145	66 µg	33

^{**} NRV = Nährstoffbezugswerte

Portion: 20 g pro 200 ml fettarme Milch

Zutaten:

Dextrose (66 %), Zucker, Maltodextrin, Aromen, Rote Bete Saftkonzentrat, Säuerungsmittel Citronensäure, Nicotinamid, Vitamin B6, Vitamin B1, Folsäure, Vitamin B12.

Krüger GmbH & Co. KG
Senefelderstraße 44
51469 Bergisch Gladbach

Dieses Datenblatt ist ohne Unterschrift gültig. / This document is valid without a signature.